
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
N. Registro Settore 395 del 31-12-2023 

 
N. Registro Generale 1078 del 31-12-2023 

 

Oggetto: Impegno di spesa Associazione Musicale G.Puccini -Anni 2024/2025 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 D.ssa LUCIA LOMBINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
SEGRETERIA 

 
Proposta di determinazione n. 396 del 30-12-2023 

 

Oggetto: Impegno di spesa Associazione Musicale G.Puccini -Anni 2024/2025 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 

Che con  decreto sindacale n. 19 del  05/12/2022, veniva attribuita la P.O. dell’Area I 
Amministrativa, legittimato pertanto ad emanare il presente provvedimento; 
 

- Che è interesse dell'Amministrazione Comunale di San Giovanni Gemini promuovere e sostenere le attività 

rientranti tra le funzioni istituzionali dell'ente, anche mediante l'opera di soggetti terzi; 

-  Che rientra tra i compiti dell'Amministrazione Comunale anche quello di favorire la diffusione della 

musica nel campo sociale, stimolare, promuovere ed incoraggiare manifestazioni musicali e socio-culturali, 

anche nello spirito della solidarietà sociale, e nell'interesse della collettività;  

- Che questo Ente intende incoraggiare e concretizzare tali iniziative; 

DATO ATTO che la banda musicale cittadina è idonea a fornire supporto qualificato al Comune avendo il 

primario obiettivo di favorire "la comprensione dei suoni" anche tramite attività di didattica musicale, 

organizzazione corsi di orientamento musicale, promozione ed allestimento di spettacoli musicali, ecc.; 

CONSIDERATO che è presente nel territorio comunale l'Associazione Musicale G. Puccini, con 
sede in Via A. Meglio n. 23, San Giovanni Gemini (AG); 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 30/12/2023 con la quale veniva approvato lo 

schema di convenzione  con l’Associazione Musicale "G. Puccini" per il biennio 2024/2025 e con la stessa 

veniva assegnata al Responsabile dell’Area I Amministrativa la somma di euro 26.000,00 per l’intera durata 

della convenzione da erogare, dietro richiesta da parte del presidente dell’Associazione e dietro 

presentazione di relazione descrittiva, per le spese sostenute nel corso degli anni  e per i servizi resi 

dall’Associazione  Musicale G. Puccini ; 

Che la predetta  somma di euro 26.000,00 veniva prenotata al codice di bilancio 07.01.1.03.02.99.999 cap. 

2087/art. 3- Imp. Provv. n 354 del bilancio 2022/2024 esercizio 2024 

Considerato che non sussiste l’obbligo di richiedere il codice CIG ai fini della tracciabilità  in quanto si 

tratta di contributo da parte della Pubblica Amministrazione finalizzato alla  realizzazione anche di  progetti 

educativi  rivolti a titolo gratuito ai soggetti che ne fanno  richiesta.  



VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTOil  D.Lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii. 

VISTO l’O.R.EE.LL, 

Per quanto espresso  

 

 

 

 

PROPONE 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1) Di impegnare la complessiva somma di € 26.000,00 al fine di poter erogare all’Associazione 

Musicale G. Puccini  di San Giovanni Gemini un  contributo per le spese sostenute per i servizi 

resi nel corso degli anni e per la durata della convenzione; 

2) Di imputare la complessiva somma di € 26.000,00 al codice di bilancio n. 07.01.1.03.02.99.999 

cap. 2087/art. 3- Imp. Provv. n 354 del bilancio 2022/2024 esercizio 2024 

4) Di provvedere con separato atto alla liquidazione della spesa derivante dal presente 

provvedimento, secondo le modalità indicate all’art. 6 della Convenzione 

              5) Di dare atto in osservanza del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

2023/2025, approvato con delibera  di G.M. n. 71 del 17/07/2023 dell’assenza di conflitto di cui 

all’art. 6-bis della L.R. n. 241/90, e s.m.i. 

6) Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 

pubblico, all'Albo on-line e sul sito istituzionale 

 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  NATALA VIRGA 

 
  



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I 
AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 30-12-2023  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 D.ssa LUCIA LOMBINO 

 


